
Yksityisen perhepäivähoidon kuntalisän tarkastus ja korotus 
Kannanoton sisältö 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki muuttui valtakunnallisesti 01.03.2023 siten, että 
asiakasmaksuja alennettiin korottamalla tulorajoja, jotka ovat maksujen perusteena. 
Yksityistä varhaiskasvatusta järjestävät myös yksityiset päiväkodit, jotka toimivat kaupungin 
myöntämän palvelusetelin alla. Kuitenkin tosiasia on se, että yksityisen perhepäivähoitajien 
kuntalisä jäi vanhalle tasolle. Miksi yksityiset perhepäivähoitajat on jätetty tämän 
ulkopuolelle? Miksi yksityisten perhepäivähoitajien asiakkaat joutuvat maksamaan suurempia 
asiakasmaksuja? 
 
Yksityinen perhepäivähoito on tällä hetkellä erittäin epätasa-arvoisessa tilanteessa 
verrattuna yksityisiin päiväkoteihin. Tällä hetkellä perheiden varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksut ovat yksityisessä perhepäivähoidossa huomattavasti kalliimmat kuin 
kaupungin varhaiskasvatuksessa tai yksityisessä päiväkodissa. 
 
Tällä hetkellä perhepäivähoidossa yksityisenhoidon kuntalisä on 200e/kk yhdeltä lapselta. 
Tästä huolimatta yksityisen perhepäivähoidon asiakasmaksut jäävät edelleen huomattavasti 
kalliimmaksi verrattuna kaupungin sekä yksityisen päiväkodin järjestämään 
varhaiskasvatukseen. Yksityisen perhepäivähoitajan asiakkaana ei ole mahdollisuutta 
sisaralennukseen, sillä palveluntuottaja ei saa kaupungilta siihen rahallista tukea. Tämä 
asettaa asiakasmaksujen suhteen monilapsiset perheet vielä enemmän epätasa-arvoiseen 
asemaan. 
 
Tämän hetkiset varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen erot kaupungin/yksityisessä 
päiväkodissa ja yksityisessä perhepäivähoidossa eivät tue moninaista varhaiskasvatusta. 
Perheillä on oikeus valita tarpeitaan vastaava varhaiskasvatusmuoto. On huomioitava 
perheet, joiden tarpeita varhaiskasvatuksessa tukee paremmin pienimuotoinen lapsiryhmä 
kodinomaisessa ympäristössä, jonka perhepäivähoitaja mahdollistaa. Mahdollisesti 
perhepäivähoitaja voi asua vielä lähempänä perheen kotia, joka helpottaa todella perheen 
arkea. 
 
Tämän epätasa-arvoisuuden myötä, monet perheet joutuvat miettimään siirtymistä 
kaupungin/yksityisten päiväkotien varhaiskasvatukseen asiakasmaksujen ollessa suuret. 
Asiakkaiden siirtyminen edullisempiin varhaiskasvatusmuotoihin. 
Eikö varhaiskasvatuksen tulisi olla samanhintaista kaikille perheille? Kuinka yksityiset 
perhepäivähoitajat pysyvät tasavertaisena vaihtoehtona Orimattilan perheille?  
 



 
 
Jokaisessa varhaiskasvatus toimipaikassa on samat kulut, kun kyse on laadukkaasta 
varhaiskasvatuksessa: 
mm. ruuat, toimintaan tarvittavat tarvikkeet, sähköt, vedet, koulutukset 
lisäksi: päiväkodin vuokra/tai lainan lyhennys, perhepäivähoidossa oman kodin vuokra/ tai 
lainan lyhennys. 
Lisäksi yksityisellä perhepäivähoitajalla on yrittäjyyden kulut mm. tiemaksut, YEL maksut, 
ennakkoverot jne. 

Katsoen muiden kaupunkien kaupunkilisien korotuksia verrattuna Orimattilan tämän hetken 
200 €/kk mm. 
Asikkala 550 €/kk 
Heinola 400 €/kk 
 
Perhepäivähoitotyö on nostanut tasoa mm.  
- kaupunki vaatii perhepäivähoitajalta mm. omavalvontasuunnitelman, pelastussuunnitelman, 
tietosuojaselosteen. 
Kelpoisuusvaatimuksena perhepäivähoitajan koulutustaso on tehtäviin on tehtävään 
soveltuva ammattitutkinto tai muu alalle soveltuva koulutus. 
 
Edellä mainittujen syiden perusteella esitän yksityisen perhepäivähoidon kuntalisän 
tarkastusta ja korotusta 400 €/kk/lapsi, mahdollinen sisaruslisä. 
 
Orimattilan varhaiskasvatus palvelut on osana valmistelemassa kuntalisän nostoa ja me 
olemme mukana. 
 
 
Ystävällisin terveisin 
Jenny Salo 
Ketjujohtaja 
puh. 0440901107 
jenny.salo@kultapalat 
Kultapalat  
 
Kultapalat Facebookissa https://www.facebook.com/kultapalat 
Kultapalat Instagramissa https://www.instagram.com/kultapalat/ 
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Kultapalat on perhepäivähoitoketju, joka toimii franchising periaatteella. Yhtiö valittiin 
yleisöäänestyksellä Franchising news day tapahtumassa vuoden nuori franchising-ketju 2023. 
Yhtiö on lähtöisin Porvoosta ja perustettu vuonna 2020.  Kultapalat-perhepäivähoitajia on 
lähes kolmekymmentä. 
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